
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 – 

 e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 
 
 

Al sito web istituzionale 
Al fascicolo Pon Agenda Sud 

Agli atti 
 

 

Oggetto: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE 

DI ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA INGLESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO di cui 

all’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – Candidatura n. 1091896 - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014- 2020 – Agenda Sud, 

nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – 

10.2.2A Competenze di base. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DM 176/2023 di avvio del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014-2020 – Agenda Sud, nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base, finanziato in parte a valere sulle risorse del 

PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e finalizzato a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 e relativo Allegato;  

VISTO il DPR 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il verbale n 6 del Collegio dei Docenti nella seduta del 01 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione alle azioni del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud;  

VISTO il verbale n 6 del Consiglio di Istituto del 04 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione alle azioni del Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud;  

VISTO il piano di candidatura N. 1091896 presentato in data 15/01/2024, per la realizzazione di percorsi educativi volti a 

superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 

l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno;  

VISTA la lettera del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 con la quale è stata formalmente comunicata 

l’autorizzazione del progetto (con impegno di spesa pari a € 49.987,20) ed è stato assegnato il codice 10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-115 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTA l’ approvazione del programma annuale dell’esercizio  finanziario 2024;  

Sottoazione Progetto Titolo CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115 AlphaMathesis E54D23001840001 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/


VISTO il D. l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" (G.U. n. 267 

del 16/11/2018);  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti a entrate finalizzate;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;  

PREMESSO che la pubblicazione delle autorizzazioni rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la 

data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

COMUNICA che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto PON “AlphaMathesis” 

articolato in 8 moduli formativi; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi è necessario avvalersi di figure professionali aventi 

competenze specifiche, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTA la delibera del collegio docenti n.7 del 4 .03.2024 e le delibere del Consiglio d’Istituto n. 2 e 3 del 4.03.2024 

RITENUTO opportuno individuare tra il personale docente in servizio nell’Istituto, tramite designazione      diretta da 
parte del Collegio dei Docenti, l’esperto e il tutor per i Moduli indicati in premessa; 
VISTO il verbale n.1 della commissione prot. n. 3156 del 13.03.2024 in cui risulta che nessun docente interno ha 
presentato la candidatura come esperto per i moduli di inglese; 
RILEVATA la necessità di dare avvio ai moduli formativi e l’urgenza di procedere alla selezione delle figure 
professionali tra il personale esterno per la realizzazione dei moduli in lingua inglese; 
VISTO l’avviso pubblico port. N. 3447 del 21.03.2024 per la selezione di ESPERTI ESTERNI sopra indicati; 
VISTO il verbale n. 3 della commissione prot. n. 3753 del 29.03.2024; 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di ESPERTI ESTERNI da impiegare nella 

realizzazione dei moduli suindicati afferenti al progetto di cui all’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 

del 30/08/2023) – Candidatura n. 1091896 - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014- 2020 – Agenda Sud, nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base. 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web istituzionale.  
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisceil   documento cartaceo e la firma autografa            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-29T11:37:16+0100
	DSMMRS71E48L328O




